
Elektroninio dokumento nuorašas













 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ADMINISTRACINIŲ BYLŲ TEISENOS ĮSTATYMO NR. VIII-1029 103 STRAIPSNIO 

IR II DALIES II SKYRIAUS PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2019 m. rugsėjo 19 d. Nr. XIII-2432 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 103 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 103 straipsnį 11 punktu: 

„11) jeigu panaikinamas teismo įsakymas dėl to, kad skolininkas per šio įstatymo 

131
5
 straipsnio 1 dalies 1 punkte nustatytą terminą įvykdė teismo įsakymą ir raštu pateikė tai 

patvirtinančius dokumentus.“ 

 

2 straipsnis. II dalies II skyriaus pakeitimas 

Papildyti II dalies II skyrių penktuoju skirsniu: 

 

„PENKTASIS SKIRSNIS 

PAREIŠKIMAS DĖL TEISMO ĮSAKYMO IŠDAVIMO 

 

131
1
 straipsnis. Pareiškimas dėl teismo įsakymo išdavimo 

1. Viešojo administravimo subjektas ar tam tikrus viešojo administravimo įgaliojimus 

turintis asmuo (pareiškėjas) įstatymų numatytais atvejais ir šiame skirsnyje nustatyta tvarka gali 

kreiptis į apygardos administracinį teismą su pareiškimu dėl teismo įsakymo dėl į valstybės, 

savivaldybių biudžetus ar valstybės pinigų fondus nesumokėtų (negrąžintų) sumų priteisimo 

(išieškojimo) iš fizinio ar juridinio asmens (skolininko). 

2. Šiame skirsnyje nustatyta tvarka pareiškimas dėl teismo įsakymo išdavimo 

nenagrinėjamas, jeigu: 

1) pareiškimą pateikė reikiamų viešojo administravimo įgaliojimų neturintis subjektas 

(asmuo); 

2) įstatymuose nenustatyta, kad pareiškime nurodytas reikalavimas gali būti nagrinėjamas 

šiame skirsnyje nustatyta tvarka; 

3) fizinio asmens (skolininko) gyvenamoji ir darbo vietos yra nežinomos; 



 2 

4) yra pasibaigęs įstatymuose nustatytas terminas reikalavimui pareikšti. Jeigu šis 

terminas yra pasibaigęs tik dėl dalies reikalavimų ir šią konkrečių reikalavimų dalį galima 

išskirti, pareiškimas nenagrinėjamas tik dėl šios reikalavimų dalies;  

5) prašomi priteisti delspinigiai įstatymuose nėra numatyti ar prašomų priteisti 

delspinigių suma yra didesnė už nustatytą įstatymuose; 

6) pareiškimas paduotas ne šio įstatymo 131
2
 straipsnio 1 dalyje nurodytu būdu. 

3. Šiame skirsnyje nustatyta tvarka nagrinėtini reikalavimai pareiškėjo pasirinkimu taip 

pat gali būti nagrinėjami pagal bendrąsias administracinių bylų nagrinėjimo taisykles. 

4. Jeigu tam tikrų procesinių veiksmų atlikimas šiame skirsnyje nereglamentuotas, 

taikomos bendrosios šiame įstatyme nustatytos bylų nagrinėjimo taisyklės. Reikalavimo 

užtikrinimo priemonės pagal šį skirsnį nagrinėjamose bylose dėl teismo įsakymo išdavimo 

netaikomos. 

5. Bylos šiame skirsnyje nustatyta tvarka nagrinėjamos naudojant vienodos formos 

procesinius dokumentus. Jų formas tvirtina teisingumo ministras. 

6. Bylose dėl teismo įsakymo išdavimo procesiniams dokumentams apdoroti teisingumo 

ministro nustatyta tvarka gali būti naudojamos informacinės ir elektroninių ryšių technologijos. 

 

131
2
 straipsnis. Pareiškimo dėl teismo įsakymo išdavimo padavimas, forma ir 

turinys 

1. Pareiškimas dėl teismo įsakymo išdavimo paduodamas elektroninių ryšių 

priemonėmis. Pareiškimo dėl teismo įsakymo išdavimo padavimo elektroninių ryšių 

priemonėmis tvarką ir formą nustato teisingumo ministras. 

2. Pareiškime dėl teismo įsakymo išdavimo, be šio įstatymo 24 straipsnio 2 dalies 1, 3, 11 

punktuose ir 3 dalyje nustatytų reikalavimų, keliamų pareiškimo turiniui ir formai, turi būti 

nurodyta: 

1) pareiškėjo pavadinimas, buveinė, kodas, taip pat atstovo pavadinimas ir adresas, kai 

pareiškimą paduoda atstovas; 

2) fizinio asmens (skolininko) vardas, pavardė, asmens kodas (jeigu jis žinomas), adresas, 

darbo vieta (jeigu ji žinoma), o kai prašoma priteisti (išieškoti) iš juridinio asmens, – jo visas 

pavadinimas, buveinė, kodas, faktinis veiklos adresas (jeigu jis nesutampa su buveinės adresu ir 

yra žinomas), atsiskaitomosios sąskaitos numeris (jeigu jis žinomas) ir kredito įstaigos rekvizitai 

(jeigu jie žinomi); 

3) reikalavimo suma ir laikotarpis, už kurį prašoma priteisti (išieškoti). Jeigu reikalavimai 

atsirado skirtingais laikotarpiais, – kiekvienas konkrečiu laikotarpiu atsiradęs reikalavimas 

atskirai; 



 3 

4) kai prašoma priteisti delspinigius, – delspinigių norma, delspinigių dydis, skaičiavimo 

laikotarpis bei nuoroda į konkrečias delspinigius ir jų apskaičiavimą numatančias įstatymų 

nuostatas; 

5) reiškiamas reikalavimas, jo teisinis ir faktinis pagrindai; 

6) surenkamųjų ar kitų sąskaitų numeriai, kredito įstaigų rekvizitai, mokėtojo, įmokų 

kodai ir (ar) kita informacija, reikalinga skolininkui, kad tinkamai įvykdytų reikalavimą; 

7) patvirtinimas, kad nėra šio įstatymo 131
1
 straipsnio 2 dalyje nurodytų aplinkybių; 

8) pridedamų prie pareiškimo dokumentų sąrašas. 

3. Prie pareiškimo dėl teismo įsakymo išdavimo jokie įrodymai nepridedami. 

 

131
3
 straipsnis. Pareiškimo dėl teismo įsakymo išdavimo priėmimas  

1. Pareiškimo dėl teismo įsakymo išdavimo priėmimo klausimas išsprendžiamas per 

vieną darbo dieną nuo jo padavimo teismui dienos. Jeigu pareiškimas dėl teismo įsakymo  

išdavimo atitinka šiame skirsnyje nustatytus reikalavimus, gali būti išduodamas teismo įsakymas 

ir nesurašoma teismo nutartis ar teisėjo rezoliucija dėl šio pareiškimo priėmimo.  

2. Teismas nutartimi atsisako priimti pareiškimą dėl teismo įsakymo išdavimo, jeigu 

pareiškimas neatitinka šio įstatymo 131
2
 straipsnyje nustatytų reikalavimų, jeigu yra šio įstatymo 

33 straipsnio 2 dalyje ar 131
1
 straipsnio 2 dalyje nurodytos aplinkybės arba jeigu pareiškimas yra 

akivaizdžiai nepagrįstas. Nutartis atsisakyti priimti pareiškimą dėl teismo įsakymo išdavimo 

atskiruoju skundu neskundžiama. 

3. Spręsdamas pareiškimo dėl teismo įsakymo išdavimo priėmimo ir teismo įsakymo 

išdavimo klausimus, teismas netikrina pareiškėjo reikalavimo pagrįstumo. 

4. Jeigu šio straipsnio 2 dalyje nurodytos aplinkybės paaiškėja po pareiškimo dėl teismo 

įsakymo išdavimo priėmimo, teismas nutartimi panaikina teismo įsakymą, jei jis yra išduotas, ir 

pareiškimą palieka nenagrinėtą arba, kai yra šio įstatymo 103 straipsnyje nurodyti pagrindai, 

bylą nutraukia. Šios teismo nutartys gali būti skundžiamos atskiraisiais skundais. 

5. Jeigu pareiškėjas atsiima pareiškimą dėl teismo įsakymo išdavimo iki skolininko 

prieštaravimų gavimo teisme arba iki skolininko prieštaravimų padavimo termino pabaigos, 

teismas pareiškimą palieka nenagrinėtą. Tai netrukdo pareiškėjui šio įstatymo nustatyta tvarka 

paduoti pareiškimą dėl teismo įsakymo išdavimo iš naujo. Jeigu pareiškėjas atsisako pareiškimo 

(reikalavimo) po teismo įsakymo išdavimo, teismas pareiškimo atsisakymo klausimą išsprendžia 

pagal šiame įstatyme  nustatytas skundo (prašymo, pareiškimo) atsisakymo taisykles.  

 

131
4
 straipsnis. Teismo įsakymo išdavimas 

1. Išsprendęs pareiškimo dėl teismo įsakymo išdavimo priėmimo klausimą, teismas 

nedelsdamas, ne vėliau kaip kitą darbo dieną, išduoda pareiškėjui teismo įsakymą. 



 4 

2. Teismo įsakyme nurodoma: 

1) įsakymo išdavimo data; 

2) teismo, išdavusio įsakymą, pavadinimas, teisėjo vardas ir pavardė; 

3) pareiškėjo pavadinimas, buveinė, kodas; 

4) fizinio asmens (skolininko) vardas, pavardė, asmens kodas (jeigu jis žinomas), adresas, 

darbo vieta (jeigu ji žinoma), o kai priteisiama (išieškoma) iš juridinio asmens, – jo visas 

pavadinimas, buveinė, kodas, faktinis veiklos adresas (jeigu jis nesutampa su buveinės adresu ir 

yra žinomas), atsiskaitomosios sąskaitos numeris (jeigu jis žinomas) ir kredito įstaigos rekvizitai 

(jeigu jie žinomi); 

5) priteisimo (išieškojimo) pagrindas; 

6) priteisiama (išieškoma) iš skolininko pinigų suma; 

7) išieškomų delspinigių dydis, jeigu delspinigiai priteisiami. 

3. Teismo įsakymas turi atitikti vykdomajam dokumentui nustatytus reikalavimus. 

4. Teikiant pareiškimą dėl teismo įsakymo išdavimo, pareiškėjo patirtos bylinėjimosi 

išlaidos teismo įsakymu nėra priteisiamos. Šios išlaidos (jų dalis) kartu su kitomis bylinėjimosi 

išlaidomis pareiškėjo prašymu gali būti priteisiamos, kai reikalavimas (jo dalis) tenkinamas 

išnagrinėjus šio įstatymo 131
6
 straipsnio 3 dalyje nurodytą pareiškėjo prašymą. 

5. Teismo įsakymą pasirašo teisėjas ir patvirtina teismo antspaudu. Teismo įsakymą, 

įteikiamą elektroninių ryšių priemonėmis, teisėjas pasirašo elektroniniu parašu (šis parašas turi 

tokią pačią teisinę galią kaip ir parašas rašytiniuose dokumentuose). 

6. Teismo įsakymas apeliacine tvarka neskundžiamas. Teismo įsakymas įsiteisėja, jeigu 

per šio įstatymo 131
5
 straipsnio 1 dalies 1 punkte nustatytą terminą skolininkas nepareiškia 

prieštaravimų dėl pareiškimo dėl teismo įsakymo išdavimo. Teismo įsakymo skubiai vykdyti 

negalima. Įsiteisėjęs teismo įsakymas per tris darbo dienas nuo jo įsiteisėjimo išsiunčiamas 

pareiškėjui (išieškotojui). 

7. Įsiteisėjęs teismo įsakymas yra privalomas visoms valstybės institucijoms, 

pareigūnams ir tarnautojams, įmonėms, įstaigoms, organizacijoms, kitiems fiziniams ir 

juridiniams asmenims ir turi būti vykdomas visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje. Teismo 

įsakymo privalomumas neatima iš suinteresuotų asmenų teisės kreiptis į teismą, kad būtų 

apgintos teisės ir įstatymų saugomi interesai, dėl kurių ginčas nėra teismo išnagrinėtas ir 

išspręstas. 

 

131
5
 straipsnis. Pranešimas skolininkui 

1. Pareiškimo dėl teismo įsakymo išdavimo kopija ir teismo įsakymo patvirtinta kopija ne 

vėliau kaip kitą darbo dieną po teismo įsakymo išdavimo išsiunčiamos skolininkui. Kartu su 

šiomis kopijomis teismas išsiunčia skolininkui pranešimą, kuriame turi būti nurodyta: 



 5 

1) siūlymas ne vėliau kaip per dvidešimt kalendorinių dienų nuo pranešimo įteikimo 

dienos sumokėti priteistas sumas (įskaitant delspinigius) ir apie teismo įsakymo įvykdymą raštu 

pranešti teismui, ir pateikti tai patvirtinančius dokumentus arba pareikšti prieštaravimus dėl 

pareiškėjo pateikto reikalavimo; 

2) informacija, kad, neįvykdžius šios dalies 1 punkte nurodytų veiksmų, teismo įsakymas 

įsiteisės ir galės būti vykdomas priverstinai; 

3) informacija apie tai, kad teismas pareiškėjo reikalavimu nagrinės prašymą 

(pareiškimą) pagal bendrąsias administracinių bylų nagrinėjimo taisykles, jeigu skolininkas 

pareikš prieštaravimus dėl pareiškėjo pareiškimo, jeigu reikalavimas buvo neįvykdytas ar 

įvykdytas netinkamai; 

4) informacija apie tai, kad, išduodamas teismo įsakymą, teismas netikrino pareiškėjo 

pareikšto reikalavimo pagrįstumo. 

2. Pareiškimo dėl teismo įsakymo išdavimo ir teismo įsakymo kopijos ir teismo 

pranešimas skolininkui įteikiami Civilinio proceso kodekse nustatyta pagal šį kodeksą išduoto 

teismo įsakymo ir susijusių dokumentų kopijų įteikimo skolininkams tvarka. Procesiniai 

dokumentai skolininkui gali būti įteikiami elektroninių ryšių priemonėmis teisingumo ministro 

nustatyta tvarka. 

3. Kai po teismo įsakymo išdavimo paaiškėja, kad fizinio asmens (skolininko) 

gyvenamoji ir darbo vietos yra nežinomos, teismas panaikina teismo įsakymą ir pareiškimą dėl 

teismo įsakymo išdavimo palieka nenagrinėtą. Ši teismo nutartis atskiruoju skundu 

neskundžiama. Šioje dalyje numatytu atveju teismas gali panaikinti teismo įsakymą ir pareiškimą 

dėl teismo įsakymo išdavimo palikti nenagrinėtą tik prieš tai nustatęs pareiškėjui terminą 

patikslinti fizinio asmens (skolininko) gyvenamąją ir darbo vietą arba atlikti veiksmus, kad 

teismas galėtų įteikti procesinius dokumentus kitu būdu. 

 

131
6
 straipsnis. Skolininko prieštaravimai 

1. Prieštaravimus dėl pareiškimo dėl teismo įsakymo išdavimo ar dėl jo dalies skolininkas 

pateikia teismo įsakymą išdavusiam teismui. Jeigu skolininkas dalį pareiškėjo reikalavimų 

įvykdė arba nors ir neįvykdė, tačiau dalį reikalavimų pripažįsta, jis gali pareikšti prieštaravimus 

dėl likusios reikalavimų dalies pagrįstumo. 

2. Skolininko prieštaravimai dėl pareiškimo dėl teismo įsakymo išdavimo turi būti 

pateikti raštu ar elektroninių ryšių priemonėmis per dvidešimt kalendorinių dienų nuo pranešimo 

apie teismo įsakymo išdavimą įteikimo skolininkui dienos. Prieštaravimai turi atitikti šio 

įstatymo 24 straipsnyje (išskyrus 2 dalies 3, 5, 6, 7, 8, 9 punktus) nustatytus reikalavimus, 

keliamus procesinių dokumentų turiniui ir formai, išskyrus reikalavimą nurodyti prieštaravimų 

pagrindą. Jeigu dėl svarbių priežasčių skolininkas prieštaravimus pareiškė pasibaigus šiame 



 6 

skirsnyje nustatytam terminui, skolininko prašymu teismas terminą prieštaravimams pareikšti 

gali atnaujinti. Nutartis, kuria toks skolininko prašymas atmestas, gali būti skundžiama 

atskiruoju skundu. 

3. Gavęs skolininko prieštaravimus, teismas ne vėliau kaip per tris darbo dienas privalo 

pranešti pareiškėjui, kad šis ne vėliau kaip per keturiolika kalendorinių dienų nuo teismo 

pranešimo įteikimo dienos turi teisę pagal bendrąsias administracinių bylų nagrinėjimo taisykles 

teismui pateikti prašymą, atitinkantį šio įstatymo 24 straipsnio reikalavimus. 

4. Jeigu skolininkas dalį pagal teismo įsakymą priteistų reikalavimų įvykdo arba nors ir 

neįvykdo, bet jų dalį pripažįsta, o prieštaravimus pareiškia tik dėl likusios reikalavimų dalies, 

teismas pagal šio skirsnio taisykles priima naują įsakymą dėl skolininko neginčijamos 

reikalavimų dalies priteisimo. Dėl nepriteistos reikalavimų dalies pareiškėjas gali pateikti teismui 

prašymą šio straipsnio 3 dalyje nustatyta tvarka. 

5. Teismo įsakymą išdavusio teismo, kuriam šio straipsnio 3 dalyje nustatyta tvarka 

paduotas prašymas, nutartimi, kuria išsprendžiamas šio prašymo priėmimo klausimas, kartu 

panaikinamas teismo įsakymas ar jo dalis. 

6. Jeigu pareiškėjas per šio straipsnio 3 dalyje nustatytą terminą tinkamai įforminto 

prašymo teismui nepateikia, pareiškimas dėl teismo įsakymo išdavimo laikomas nepaduotu ir 

teismo nutartimi grąžinamas pareiškėjui, o teismo įsakymas panaikinamas. Ši nutartis gali būti 

skundžiama atskiruoju skundu. Tai netrukdo pareiškėjui pateikti prašymą bendra tvarka. 

7. Jeigu skolininkas per šio įstatymo 131
5
 straipsnio 1 dalies 1 punkte nustatytą terminą 

teismo įsakymą įvykdo ir raštu pateikia teismui tai patvirtinančius dokumentus, teismas nutartimi 

panaikina teismo įsakymą ir bylą nutraukia. 

8. Jeigu pareiškimą dėl teismo įsakymo išdavimo pateikęs pareiškėjas ir skolininkas po 

teismo įsakymo išdavimo sudaro taikos sutartį ir teismas ją patvirtina, ta pačia teismo nutartimi 

teismo įsakymas panaikinamas. 

9. Įsiteisėję teismo įsakymai vykdomi Civilinio proceso kodekse nustatyta tvarka.“ 

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2020 m. sausio 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija iki 2019 m. gruodžio 31 d. priima šio 

įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo Nr.
VIII-1029 103 straipsnio ir II dalies II skyriaus pakeitimo
įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-09-19 Nr. XIII-2432
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-10-01 14:51:47
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas -
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.56

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-10-11)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2eabdea0dea011e9a85be8
1119c7a8fa

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-10-11 01:27:30 TAIS


